БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ ИШҠАР АУЫЛЫ

УРТА ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ИШКАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ с. Ишкарово)

БОЙОРОҠ

23 март 2020 й

№ _____ ПРИКАЗ

23 марта 2020 г.

                 Ишҡар а.                                                                                                  с. Ишкарово

Об изменении календарных учебных графиков ООП

начального общего, основного общего и среднего общего образования

и организации обучения с помощью дистанционных технологий

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

«Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с приказом № 62 МКУ Управление

образования МР Илишевский район РБ от 18.03.2020 и приказом № 64 от 23.03.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального

общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных учебных

графиков:

1.1. установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 г. по 01.04.2020 г.

1.2. установить начало четвертой четверти с 02.04.2020 г.

2. Заместителю директора по УВР Муфтахутдиновой Э.Р.:

2.1. проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте

1 настоящего приказа;

2.2. проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и

среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в

пункте 1 настоящего приказа;

2.3. организовать обучение по основным образовательным программа начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных

технологий со 2 апреля 2020 года;

2.4. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого

обучения;

2.5. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

2.6. назначить ответственных за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий по каждому классу из числа классных руководителей согласно

Приложению № 1.

3. Учителю информатики Валишину И.Ф. разместить учебные календарные графики в новой

редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте

МБОУ СОШ с. Ишкарово в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 01.04.2020 г.

4. Утвердить План мероприятий по переходу на дистанционное обучение в соответствии с

Приложением № 2

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор             И.Ф. Валишин

С приказом ознакомлены:

   Зам. директора по УВР _________________ /Муфтахутдинова Э.Р./ ________________
                                                              подпись      дата

 Учитель информатики _________________ /Валишин И.Ф./  ________________
        подпись      дата

Приложение 1

к приказу от 23.03.2020 г. № 25

Ответственные за организацию обучения

с помощью дистанционных образовательных технологий по каждому классу

№ п/п Ф.И.О. ответственных Классы

1. Газетдинова Гульшат Анваровна 1, 3

2. Яхина Гелюся Ринатовна 2, 4

3. Мардамшина Эльмера Рафитовна 5

4. Галиханова Венера Раисовна 6

5. Нигматдинова Гузель Ямигнуровна 7

6. Мусина Разиля Фазыльяновна 8

7. Садретдинова Гузел Мунавировна 9

8. Муфтахутдинова Эльмира Расульевна 10

9. Гильмутдинова Зилия Галимьяновна 11

Приложение 2

к приказу от 23.03.2020 г. № 25

План мероприятий по переходу на дистанционное обучение

в МБОУ СОШ с. Ишкарово

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1. Назначение ответственного за перевод школы на

дистанционное обучение

До

20.03.2020

Директор школы

2. Мониторинг готовности школы к переходу на

дистанционное обучение

До 14:00 ч

20.03.2020

Классные рук-ли,

директор школы

3. Создание рабочей группы по обеспечению

реализации образовательных программ с

применением ДОТ

До

23.03.2020

Директор школы

4. Организация обучения учителей методике

проведения уроков с применением ДОТ (модуль 1)

24.03.2020 Зам. директора по

УВР

5. Организация обучения учителей методике

проведения уроков с применением ДОТ (модуль 2)

27.03.2020 Зам. Директора по

УВР

6. Работа по созданию технических и

организационных условий для учителей и

обучающихся, необходимых для проведения

дистанционных уроков

24.03.2020-

03.04.2020

Директор школы,

классные рук-ли

7. Определение электронных образовательных

платформ для организации дистанционных

занятий, соответствующие УМК

До

24.03.2020

Учителя-

предметники

8. Составление и утверждение расписания на период

дистанционного обучения

До

03.04.2020

Зам. директора по

УВР

9. Разработка проектов дистанционных занятий,

консультаций с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных

технологий, а также здоровьесберегающих

технологий, согласно требованиям к условиям и

организации обучения в общеобразовательных

организациях (СанПиН 2.4.2.2821-10)

До

06.04.2020

Учителя-

предметники

10. Осуществление перехода на дистанционное

обучение с использованием инструментов АИС

«Образование», иных образовательных

технологий, позволяющих обеспечивать

взаимодействие учителей и обучающихся

06.04.2020 Директор школы,

классные рук-ли

11. Регулярный текущий контроль успеваемости

обучающихся по реализуемым основным

образовательным программам в дистанционной

форме

В период

дист.

обучения

Учителя-

предметники

12. Организация для обучающихся 1-4 классов работы

дежурных групп численностью не более 15 человек

(при наличии соответствующего заявления

родителей (законных представителей)) с

осуществлением образовательной деятельности по

основным образовательным программам

(организацией питания)

С

06.04.2020

Учителя начальных

классов